ambientes escolares en los años 2016, 2017, 2018 y 2019, la cual asciende a 
$18.455.834.521 pesos.  

En el componente de prestación del servicio de internet a los establecimientos 
educativos, la inversión de recursos para la vigencia 2016-2019 asciende a dos mil 

quinientos cincuenta y tres millones novecientos veinticinco mil trescientos ochenta 
y tres pesos - $ 2.553.925.383. 

INVERSIONES SECRETARIA DE EDUCACIÓN - VIGENCIA 2016-2019 

PROYECTOS AÑO ARAUCA ARAUQUITA 
CRAVO 
NORTE 

FORTUL 
PUERTO 
RONDÓN 

SARAVENA TAME TOTAL 

2016 2017 2018 2019 
TOTAL 2016-

2019 

CONECTIVIDAD $ 1.053.707.783